stæthehæreth northen syø. adiacentes cellerarie.
In parochia Wiærstæthe. In villa Aghorp. Hemming Lang 

habet iiiior solidos terre.
Item ibidem, vnge Nicolaus lacobi. ii solidos terre.
Item gamle .N. lacobi .ii. solidos terre.
Item.2)
Nota. Magnus Threuen .et Iohannes Petri ibidem, quorum 

erant bona ista bundonum pertinent monasterio Andivorth- 
scow. et non soluunt.<f.87r> Item in villa Viærstæthe lacobus Thorberni habet 
in pignere .ii. solidos terre.

Item in Snekkorp. Matheus Magni habet .vii. denarios terre.
Item David Petri ibidem .i. or am terre .videlicet xxx 

denarios terre.
Item lacobus Andree ibidem habet .v. denarios terre vel 

.circa.

Iste omnes solent dare, in dominica vel secunda feria. 
proximo post Walburgis. annuatim. vnum solidum gros- 
sorum.1)

tilføjet med anden hånd.
2) ikke udfyldt.

98 Roskildebispens jordebog<f.87v ubeskrevet>
<f.88r> Tunæhæreth.Snoldeleff.Truulstorp. ) Hec registrata sunt in celleraria Roskil- J densi.1)Exactio Capellæ cum suis bonis attinenciis et decimis. Hec bona sunt registrata superius in celleraria Roskildensi.1) <f.88v-89v ubeskrevet>
<f.90r> Lilæhæreth.Parochia Sengeløsæ.Ipsa villa Sengeløsæ.Item Radorp.Item Kallorp.Item Truulstorp.

Ista bona registrata sunt in celleraria Roskildensi.1)
<f.90v—91v ubeskrevet>
<f.92r> Smørwmshæreth. Balderop2)

Exactio Baldorp.Dominus episcopus habet in Baldorp quinque bool terre. 
et3) quodlibet bol habet plus in semine quam alibi duo bol et 
est ibi satis de pratis et pascuis3) quorum duo bool adiacent curie principal!.Item curia principalis habet vQuei) garsæde qui habent agros et prata ex illis duo bool curie principalis, tali condi- cione quod in autumpno laborent per iiiior dies qualibet sep- timana. et triturabunt post autumpnum ii marchas siliginis pro semine.Item sunt ibi tres curie et quelibet illarum habet dimidium bool terre. Item quelibet dat i agnum ii pullos. in estate, et in hyempme i aucam ii pullos i ouem et i porcum.

9 jf. side 94 og 96.
2) tilføjet med hånd fra omkr. 1500.
s) tilføjet af samme hånd, men med andet blæk.
4) rettet fra sex.

Roskildebispens jordebog 99Item sunt ibi sex curie et quelibet habet quartam terre et dat i agnum ii pullos. in estate, item in hyempme i aucam ii pullos dimidiam ouem et dimidium porcum.Item in Baldorp sunt viii gaarsædestofne desolate.In Pæthersthorp sunt ii bool. et dimidium bool ex illis iacet ad exactionem Hyortholm.Vna curia quam habet Iohannes Sutor habet octauam terre et dat.1)Item vna curia habet octauam terre quam habet Boecius Gallæ et dat?)Item sunt ibi due curie et quelibet habet quartam terre.<f.92v> Item in Pætherstorp sunt due curie et quelibet illarum habet tres octauas terre, et de istis sex curiis dantur agni auce et pulli oues et porci sicut de illis in Baldorp.In Agethorp habet dominus episcopus duo bool terre desolate et seminantur pronunc ad curiam principalem. in Baldhorp et est optimus ager.Item in Sywendorp habet dominus episcopus i quartam terre desolate.Item in Skowthorp habet episcopus vnum bool terre. «<f.93r>Awerthæ øfra.Item Aworthæ ydræ.Item Brunby westra.Item Awedhehøræ.
Rathorp.3)

Hec registrata sunt in celleraria Ros- kildensi.2)
Item Herstatæ5) østræ^ Hec registrata sunt in exactione Hiort-Item Harestorp. | holm.4)<f.93v ubeskrevet>

9 ikke udfyldt.
2) ovf. s. 95.
’) tilføjet med anden hånd.
4) ovf. s. 87.
5) Herstatæ] r tilføjet over linien.

100 Roskildebispens jordebog

<f.94r> In eiuitate Roskildensi.In parochia Sancti Olaui.Primo taberne sartorum sunt quinque.Item vnus fundus a parte borientali. ecclesie sancti Olaui.Item vna curia retro coquinam episcopi.Parochia Sancti Laurentii.Item taberne sutorum sunt xx vna. de quibus habent locum pro curiis retro tabernas.Item taberne saltbother xvi.Item a parte occidentali .Saltbother, terre pro tabernis a communi platea ciuitatis. usque ad cimiterium omnium sanctorum.Item in Fundesbroo tota terra, est episcopi’a cimiterio sancti Laurencii usque ad cimiterium sancti Lucii a parte orientali. pontis.Item tota terra a tabernis domus sancti spiritus usque ad cimiterium sancti Lucii a parte occidentali.Item in parochia sancti Michaelis, vna curia.Item in parochia omnium sanctorum tres curie site a parte occidentali cimiterii. •<f.94v> Item parochia sancti lacobi tres curie, quarum vna sita. est circa claustrum sancte Agnetis a parte meri- dionali. Item due curie circa monasterium sancte Clare, vna illarum a parte borientali. altera a parte borientali et modicum tendens ad austrum.1)Item in parochia sancti Petri Hedemollse cum residencia. dat iiii°r marcas argenti.
Bespens fierding vdi Roskilde.2)Item quarta pars ciuitatis Roskildensis cum omni integri- tate iuris regii est episcopi ex antiquo.

9 herefter er tre linier raderet ud.
9 skrevet med hånd fra omkr. 1500 på rasur.

Roskildebispens jordebog 101<f.95r> Item tercia pars monete Selendensis .attinet epis- copo Roskildensi.Ista sunt que tenentur ciues Roskildenses facere episcopo .de sua quarta. et consimiliter de aliis tribus quartis ciuitatis Roskildensis episcopo Roskildensi per coronam regni impig- neratis. prout patet in literis super hoc datis. quarum copie subsequuntur.1)Primo mitsommers gyald .videlicet de quolibet mathskap .et de qualibet terra desolata. episcopo vnus sterlingus et scriptori assis.Item 001giald. videlicet de qualibet tabernatrice. die omnium sanctorum v grossos.Item grespenningh videlicet de quolibet mathskap die purificacionis episcopo Lubicensem et scriptori assem.Item asketynnae videlicet de quolibet braxatore .die pasche. lagenam bone ceruisie. Item tenentur facere braseum episcopo secundum possibilitatem suam .et moderacionem cellerarii.Item theloneum. in cena domini et per totum annum in villa .et iuxta mare.Item pedes et linguas. de pecoribus venalibus excoriatis.Item pactus ciuitatis videlicet quartam partem de .c. mar- cis argenti. excepta summa trium parcium ciuitatis episcopo inpigneratarum prout inferius patet in copiis1)Item torgh0rtw. videlicet de «curru .v. Lubicenses.Item cause et excessus et voluntaria seruicia.<f.95v ubeskrevet><f.96r> Decime attinentes cellerarie Roskildensi.2)
x) ikke indført i jordebogen; der tænkes rimeligvis på brevene af 

1375 5. december og 1376 7. maj, Københavns Diplomatarium I nr. 
78 og 79.

2) ikke udfyldt.

8
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<f.96v> Exactio Swenstorp.1)
Nota. Anno domini mcdl quarto, fuit quedam permutacio 

bonorum facta per reuerendum in Cristo patrem et dominum 
dominum Olauum Daa episcopum Roskildensem cum religioso 
viro domino lohanne Brwn priore generali in claustro Andword- 
skow accedente ad hoc consensu venerabilis capituli Roskildensis 
et consensu omnium conuentualium in Andwordskow in modis 
vt sequitur. Primo habuit supradictus reuerendus pater ad 
mensam episcopalem in perpetuum possidendum Brødhre Swen
storp et Swenstorps fang vt sequitur in recompensam pro Brod- 
herup et totum Haffrebærgh cum duobus molendinis ad aquas 
ibidem, cum aliis certis bonis et siluis decimis iurepatronatus et 
ecclesiam Gerlewe vt in literis super hoc confectis latius conti- 
netur. Sequitur exactio Swenstorp.

Primo curia principalis Swenstorp ad quam potest seminari 
large tres laste annone communiter de omni frumento videlicet 
ordeo siligine et auena.

Item in Swenstorp sunt octo inquilini dicti gardsæder quotidie 
laborantes qui non dant aliam pensionem interim quod laborant.

Item in Grønolt sunt decem inquilini dicti gardsædher qui 
eciam laborant non dantes pensionem aliquam interim quod 
laborant.

Item Fælle et Fællefang modo desolatum inter Grønolt et 
Swenstorp.

Item in Sneckkerup primo lens Haghe i pund ordei cum i 
solido grossorum.

Item Hemming Knutsson iii pund ordei.
Item Mattu Lund vnam quartam butiri.2)
Item lens leopson i quartam butiri quondam dederat j lage- 

nam butiri.
Item in Ogherup Martinus ii pund ordei cum i solido gros

sorum. Item Olauus Petri iiii pund ordei.
Item in Wyerstæde Kanutus Tyning ii pund ordei cum i 

solido grossorum.
Item in Bastebærgh Trugillus vnam lagenam butiri.
Item in Litle Boerup Hans Trede vnam lagenam butiri.

9 i marginen til venstre med hånd fra omkr. 1500 Sivenstrop.
2) herefter slettet cum ii solido grossorum; i marginen Nota.
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<f.97r> Item in Qualinløse Eskild Kayl in Lindegardh iiii 
pund ordei et siliginis. i helt, feet swin i faar i lamb i gaas iiii 
høns i modium auene et alia tributa cum aliis videlicet in smør
skat et bobus.

Item Hæsle mølle circa Ællebrodam vi pund farine.

Item in Lamberstorp. Primo Boecius Trede iiii pund ordei i 
suem pinguem .i ouem. i agnum .i aucam i modium auene iiii 
pullos cum labore.

Item Mattis Thydisk iii pund ordei j. suem. j ouem. i agnum
.i aucam iiii pullos i modium auene cum labore.